
UCHWAŁA NR VI/45/2024 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 20 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszczu 
Gdańskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę z dnia 30 lipca 2024 r. złożoną przez osobę fizyczną na działanie 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim za bezzasadną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Pruszcz Gdański. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - Szafrańska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBA08185-1CFB-4A20-B47C-A6A3451C4DDA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/45/2024 
Rady Miasta Pruszcz Gdański 
z dnia 20 września 2024 r. 

W dniu 30 lipca 2024 r. do Rady Miasta Pruszcz Gdański wpłynęła skarga na działanie 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim, przekazana zgodnie 
z właściwością przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Gdańsku. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 572) organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta 
miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. Natomiast 
zgodnie z art. 227 KPA przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw. Mając powyższe na uwadze oraz fakt, że zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym, Burmistrz wykonuje zadania przy pomocy urzędu gminy (w tym kierowników 
i pracowników jednostek organizacyjnych), a zatrudnieni pracownicy wykonują zadania 
związane z pełnieniem obowiązków powierzonych przez Burmistrza oraz z jego 
upoważnienia, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła sprawdzić zasadność 
przedmiotu skargi. 

Z pisma złożonego przez skarżącego wynika, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej odmówił 
przyznania prawa do świadczenia opieki zdrowotnej finansowanego ze środków publicznych. 
Zgodnie z § 72a ust. 2 Statutu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański Komisja Skarg Wniosków 
i Petycji zobowiązana była rozpatrzyć i przeanalizować pod względem formalnym i prawnym 
złożoną skargę i dokonać ustalenia w formie stanowiska, które przekaże Przewodniczącej 
Rady Miasta. Ostateczna decyzja o zasadności lub bezzasadności skargi zostanie podjęta 
podczas obrad najbliżej sesji rady. 
W celu rozpatrzenia przedmiotowej skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 
posiedzenie w dniu 5 sierpnia 2024 r., podczas którego przeanalizowała skargę oraz 
wysłuchała wyjaśnień Kierownika i Zastępcy Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Ustalono, że skarżący  złożył do ww. jednostki wniosek o przyznanie prawa do 
świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych za okres od 29 czerwca 
2018 r. do 1 lipca 2018 r. Wniosek został złożony 4 lata po uzyskaniu tych świadczeń 
zdrowotnych. Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych decyzję administracyjną o przyznaniu świadczenia 
wydaje się na wniosek świadczeniobiorcy, a w przypadku stanu nagłego świadczeniodawcy 
udzielającego opieki zdrowotnej, złożony niezwłocznie po udzieleniu świadczenia. Prawo do 
świadczenia opieki zdrowotnej przysługuje przez okres 90 dni od dnia złożenia wniosku.  
W związku z faktem, że świadczeniobiorca złożył wniosek 4 lata po realizacji udzielonego 
świadczenia, nie było innej możliwości jak tylko wydać decyzję odmowną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBA08185-1CFB-4A20-B47C-A6A3451C4DDA. Podpisany Strona 1



Po wysłuchaniu ww. osób oraz po dokonaniu analizy dokumentów złożonych przez 
skarżącego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uważa, że skarga jest bezzasadna i nie 
zasługuje na uwzględnienie.  
 
Pouczenie: 
Zgodnie z treścią art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775, poz. 803): w przypadku gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBA08185-1CFB-4A20-B47C-A6A3451C4DDA. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W dniu 30 lipca 2024 r. do Rady Miasta Pruszcz Gdański wpłynęła skarga na działanie 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim, przekazana zgodnie 
z właściwością przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Gdańsku. 
Działając na podstawie § 72a ust. 2 Statutu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji zobowiązana została rozpatrzyć i przeanalizować pod względem 
formalnym i prawnym złożoną skargę i dokonać ustalenia w formie stanowiska, które 
przekaże Przewodniczącej Rady Miasta Pruszcz Gdański. Ostateczna decyzja o zasadności lub 
bezzasadności skargi zostanie podjęta podczas obrad sesji Rady Miasta. 
 Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywali skargę na posiedzeniu 
w dniu 5 sierpnia 2024 r., zapoznali się ze zgromadzonymi w sprawie dokumentami 
i przygotowali stanowisko, które zostanie przedstawione na najbliższej sesji. 
 W świetle przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego dotyczących 
załatwiania skarg, można wyróżnić jedynie dwa sposoby załatwienia skargi, tj. uznanie skargi 
za zasadną i uznanie skargi za bezzasadną. Wobec powyższego w celu rozpatrzenia skargi 
przez Radę Miasta Pruszcz Gdański przygotowano dwa projekty uchwał w przedmiotowej 
sprawie. 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBA08185-1CFB-4A20-B47C-A6A3451C4DDA. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI/45/2024 
Data dokumentu 2024-09-20 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi na Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Pruszczu Gdańskim 
Identyfikator dokumentu EBA08185-1CFB-4A20-B47C-A6A3451C4DDA 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2057124290 
Numer seryjny 00F842D4880ADA491DFB5FB4721662CD0934B9 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Instytucja Urząd Miasta Pruszcz Gdański 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.09.2024 11:46:58 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBA08185-1CFB-4A20-B47C-A6A3451C4DDA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/45/2024 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 20 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2024-09-20T11:54:00+0200




